
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministeren 
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Sagsnr.: 22/11814 

 

Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 157) Forslag til Lov om ændring af 

lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksen-

uddannelse m.v., lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse, lov 

om private institutioner for gymnasiale uddannelser og lov om de gym-

nasiale uddannelser (Kapacitetsfastsættelse og elevfordeling på de gym-

nasiale ungdomsuddannelser) har udvalget i brev af 7. juni 2022 efter øn-

ske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Britt Bager (KF) stillet mig føl-

gende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 136:  

"Kan ministeren i tabelform oplyse de beregningstekniske kapaciteter på 

afdelingsniveau og kommuneniveau, som ligger til grund for konsekvens-

beregningerne sammenholdt med den nuværende kapacitet samt størrel-

sen af ansøgningspopulationen som antages sammenholdt med den an-

søgningspopulation som faktisk søgte gymnasiet?" 

 

Svar: 

Der lægges til grund for svaret, at spørger henviser til beregningsgrundla-

get bag aftalen. I bilag til spm. 136 findes en opgørelse af institutionernes 

indmeldte kapacitet 2020, tilgangstal 2020, 1. prioritetsansøgninger 2020 

samt beregningsteknisk kapacitet 2020 opgjort på afdelinger og uddan-

nelser. Oplysninger om afdelingernes beliggenhedskommune fremgår 

desuden af de enkelte tabeller. 

 

De udleverede opgørelser af tilgangstal og 1. prioritetsansøgninger i bilag 

afviger fra ministeriets officielle opgørelser på uddannelsesstatistik.dk, da 

ansøgerpopulationen bl.a. tager højde for eftertilmeldere. En uddybende 

beskrivelse af datapopulationerne kan findes i metodenotat vedlagt sva-

ret. 

 

I forhold til de erhvervsgymnasiale uddannelser er det muligt for institu-

tionerne at optage flere elever end deres indmeldte kapacitet. Derfor 

fremgår den indmeldte kapacitet ikke for hhx og htx, da den ikke vurde-

res dækkende for faktisk kapacitet. 

Offentligt
L 157 - endeligt svar på spørgsmål 136

Børne- og Undervisningsudvalget 2021-22



 

 

 

 2 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

 


